
UCHWAŁA NR XXXI/318/2021 
RADY GMINY STARE BABICE 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie zasad udzielania pomocy w ramach Programu „Wspieraj Seniora” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713, 1378) w związku 
z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 1876, 2369), art. 65 ust. 5 pkt 1 –ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz 
niektórych innych ustaw  (Dz. U. z 2020 r. poz. 568, 695, 1086, 1262, 1478, 1747, 2157, 2255) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Gmina Stare Babice przystępuje w 2021 roku do realizacji Programu Ministerstwa 
Rodziny i Polityki Społecznej „Wspieraj Seniora”, zwanego dalej „Programem”. 

2. Strategicznym celem programu jest zapewnienie usługi wsparcia Seniorom, którzy                   
w obowiązującym stanie epidemii zdecydują się na pozostanie w domu, nie mając 
możliwości zabezpieczenia sobie artykułów podstawowej potrzeby we własnym zakresie, 
w tym artykułów spożywczych oraz środków higieny osobistej. 

3. Program adresowany jest do: 

1) osób w wieku 70 lat i więcej, zwanymi dalej „Seniorami”, którzy pozostaną w domu 
w związku z zagrożeniem zakażenia Covid–19; 

2) osób poniżej 70. roku życia, którzy pozostaną w domu w związku z zagrożeniem 
zakażenia Covid–19, w przypadku braku możliwości realizacji we własnym zakresie 
niezbędnych potrzeb wynikających ze stanu zdrowia oraz sytuacji rodzinnej 
i społecznej tych osób. Ocena stanu sytuacji i udzielenia wsparcia osobom potrzebującym 
należy do decyzji ośrodka pomocy społecznej. 

§ 2. 1. Program zakłada wsparcie finansowe gmin w zakresie organizacji i realizacji usługi 
wsparcia, polegającej w szczególności na dostarczeniu zakupów obejmujących artykuły 
podstawowej potrzeby, w tym artykuły spożywcze, środki higieny osobistej dla Seniorów                 
i osób poniżej 70. roku życia którzy ze względu na trwający stan epidemii pozostaną w swoim 
domu. 

2. Program będzie realizowany z uwagi na utrzymujący się stan epidemii na obszarze 
Rzeczypospolitej Polskiej. 

3. Do Programu należy zakwalifikować zarówno osoby zgłaszające się przez ogólnopolską 
infolinię utworzoną w ramach Solidarnościowego Korpusu Wsparcia Seniorów, jak również 
bezpośrednio do ośrodka pomocy społecznej. 

4. Dla osób zgłaszających się bezpośrednio do ośrodka pomocy społecznej należy 
prowadzić oddzielną ewidencję. 

Id: A02E8EB4-3A45-42C9-8660-BD70B1216A66. 

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytiojsgy2te


5. Realizacja usługi wsparcia w ramach Programu nie przysługuje osobie, która ma 
przyznane decyzją administracyjną usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi 
opiekuńcze. 

§ 3. Kosztem realizacji zadania jest wydatek, jaki ponosi gmina w związku z organizacją 
i realizacją usługi wsparcia, która mieści się w zakresie przedmiotowym Programu. Do zadań 
gminy związanych z Programem należy w szczególności zorganizowanie, realizacja 
i  koordynacja Programu w gminie oraz bieżący monitoring, jak również sprawozdawczość. 

§ 4. Mechanizm udzielania pomocy w ramach ww. Programu wygląda następująco: 

1) Krok 1. Senior, który zdecyduje się pozostać w domu w związku z utrzymującym się 
stanem epidemii dzwoni na ogólnopolską infolinię uruchomioną w ramach programu 
Solidarnościowy Korpus Wsparcia Seniorów pod numer 22 505 11 11. 

2) Krok 2. Osoba przyjmująca zgłoszenie przekazuje prośbę o pomoc do właściwego,  
ze względu na miejsce zamieszkania seniora, ośrodka pomocy społecznej w danej gminie. 

3) Krok 3. Pracownik ośrodka pomocy społecznej kontaktuje się telefonicznie z seniorem, 
podaje datę i godzinę dokonania zgłoszenia przez seniora oraz weryfikuje zgłoszenie  
i ustala zakres usługi wsparcia. Następnie podaje dane osoby, która przyjdzie do seniora 
w celu udzielenia pomocy oraz wskazuje datę udzielenia tej pomocy. 

4) Krok 4. Koszty zakupów pokrywa senior. 

§ 5. Program realizowany będzie ze środków przekazanych przez Wojewodę 
Mazowieckiego 
i środków własnych Gminy Stare Babice. 

§ 6. Program będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Starych 
Babicach. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza Wójtowi Gminy Stare Babice. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Henryk Kuncewicz 

Id: A02E8EB4-3A45-42C9-8660-BD70B1216A66. 



Uzasadnienie  
do uchwały w sprawie zasad udzielania pomocy w ramach Programu „Wspieraj Seniora”  

 
Gmina Stare Babice przystępuje w 2021 roku do realizacji Programu Ministerstwa 

Rodziny i Polityki Społecznej „Wspieraj Seniora”, zwanego dalej „Programem”. 
Program zakłada wsparcie finansowe gmin w zakresie organizacji i realizacji usługi wsparcia, 
polegającej w szczególności na dostarczeniu zakupów obejmujących artykuły podstawowej 
potrzeby, w tym artykuły spożywcze, środki higieny osobistej dla seniorów, którzy ze względu 
na trwający stan epidemii pozostaną w swoim domu. 
Program adresowany jest do: 
1) osób w wieku 70 lat i więcej, zwanymi dalej „Seniorami”, którzy pozostaną w domu 

w związku z zagrożeniem zakażenia Covid–19;  
2) osób poniżej 70. roku życia, którzy pozostaną w domu w związku z zagrożeniem zakażenia 

Covid–19, w przypadku braku możliwości realizacji we własnym zakresie niezbędnych 
potrzeb wynikających ze stanu zdrowia oraz sytuacji rodzinnej i społecznej tych osób – 
ocena stanu sytuacji i udzielenia wsparcia osobom potrzebującym należy do decyzji 
ośrodka pomocy społecznej. 

Do Programu należy zakwalifikować zarówno osoby zgłaszające się przez ogólnopolską 
infolinię utworzoną w ramach Solidarnościowego Korpusu Wsparcia Seniorów, jak również 
bezpośrednio do ośrodka pomocy społecznej. Dla osób zgłaszających się bezpośrednio do 
ośrodka pomocy społecznej należy prowadzić oddzielną ewidencję. 
Realizacja usługi wsparcia w ramach Programu nie przysługuje osobie, która ma przyznane 
decyzją administracyjną usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

Gmina może otrzymać środki z Funduszu Przeciwdziałania Covid–19 na realizację 
działań przewidzianych w okresie realizacji Programu. 
Gmina gromadzi środki z Funduszu Przeciwdziałania Covid–19 na wydzielonym rachunku 
dochodów i przeznacza je na wydatki związane z realizacją Programu, w ramach planu 
finansowego tego rachunku. 
Środki na realizację Programu przekazuje wojewoda, na podstawie złożonego przez gminę 
wniosku o zasilenie rachunku.  
Program realizowany będzie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Starych Babicach. 
Z uwagi na trwający stan epidemii zasadna jest realizacja przedmiotowego Programu                       
i podjęcie uchwały.  
 

Id: A02E8EB4-3A45-42C9-8660-BD70B1216A66. 



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXI/318/2021 
Data dokumentu 2021-02-25 
Organ wydający Rada Gminy Stare Babice 
Przedmiot regulacji w sprawie zasad udzielania pomocy w ramach Programu „Wspieraj 

Seniora” 
Identyfikator dokumentu A02E8EB4-3A45-42C9-8660-BD70B1216A66 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1110895269 
Numer seryjny 3A5E44DB6397475BFE0225BE7B3658A3B535D853 
Osoba podpisująca Henryk Kuncewicz 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 02.03.2021 13:02:40 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  

Id: A02E8EB4-3A45-42C9-8660-BD70B1216A66. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Załącznik 1

